PROVINCIA REGIONALE/DI MESS.

Denominata “Libero Consorzio Comunale” .
Ai sensi della L.R. n. 8/2014

’ + Sent s 2ghluc
Direzione: VA _ o Senbe M 2.5 S
Servizio: Servizi Tecnici di Viabilita 2° Distreito o

DETERMINAZIONE
OGGETTO: O.C.D.P.C. N. 117/2013 - Cod. MSTR4

AFFIDAMENTO INDAGINI GEOGNOSTICHE DEL “LAVORI PER IL
RIPRISTINO E LA MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 176, TRATTO
COMPRESO TRA 1 KM. 33+850 E 35+800, RICADENTE NEL COMUNE DI
MISTRETTA™.

IMPORTO COMPLESSIVO: € 12.561.36

APPROYAZIONE PROGRAMMA INDAGINI GEOGNOSTICHE

'RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI1
N 424 gl OS f[oe|ColS
E— 1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che ai sensi della L.R. n. 9 del 06.03.86. art. 13. punto 3. la Provincia Regionale deve
provvedere all’organizzazione del territorio con la costruzione e manutenzione delle strade;

DATO ATTO CHE con Disposizione Commissariale del Dipartimento della Protezione Civile della Regione
Siciliana n. 24 del 26/10/2012. ¢ stato approvato il programma degli intenventi ex OPCM 3865/10. la Provincia
Regionale di Messina ¢ stata  individuata quale Ente Attuatore dell'intervento denominato “l.avori per il
ripristine ¢ Ja messa in sicurezza della S.P. 176, tratto compreso tra i him. 334850 ¢ 35+800 ricadente nel
comune di Mistreita™ - Cod. MSTR4™ dell'importo complessive di € 12.561.36:

CONSIDERATO CHE al fine di proseguire Titer progettuale con il successivo liselo esccutivo, si rende
necessario ed imprescindibile prevedere un programma di indagini geognostiche:

VISTO il programma delle Indagini Geognostiche relativo ai lavori in oggetto, redaite dal Dott. Geol. R.
RIOLO. per un importo complessivo di € 12.561.36 di cui € 7.423.67 per lavori soggetii a ribasso d'asta, €
2.718.31 per costo del personale, € 154.22 per oncri di attuazione della sicurezza ed € 2.265.16 per somme a

disposizione dell' Amministrazione:
PROPONE

Per quanto tn premessa,

) Di affidare le Indagini Geognostiche dei *lavori per il ripristino ¢ la messa in sicurezza della S.P. 176,
tratto compreso tra 1+ km. 33+850 ¢ 35+800 ricadente nel comune di Mistretta™ - Cod. MSTRA™ dell'importo
complessivo di € 12.561.36:



2) Di precisare che la superiore proposta noa comporta impegno di spesa in quanio le somme stanziate per il
progetto esecutivo, dei lavori in oggetto, non graveranno sul bilancio di questo Ente ma saraano impegnate e
finansate a valere sulla contabiliia speciale n. 5431 apenta ai sensi dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio
dei Ministri ex n° 3865/2010 e successive modifiche ed integrazioni — Disposizione Commissariale
Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana n. 116 del 29/09/2014.

11 R¢sponsabile del servizio

IL DIRIGENTE

YISTA ia superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmenie vigenti
DETERMINA

i) APPROVARE il programma delle Indagini Geognostiche relativo  “Lavori per il ripristino e la miessa in
sicurezza della S.P. 176, tratto compreso tra i km. 33+850 e 35+800 ricadente nel comune di Mistretta™ - Cod.
MSTR4™ dell'importo complessivo di € 12.561.36 di cui di cui € 7.423.67 per lavori soggetii a ribasso d'asta, €
2.718.31 per costo del personale. € 154.22 per oneri di attuazione della sicurezza ed € 2.265.16 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

2) AFFIDARE le Indagini Geognostiche dei lavori in oggetto con successivo provvedimento medianie gara
informale:

3) DARE ATTO che la presente Determinazione Dirigenziale non comporia impegno di spesa in gquanto. la
somma necessaria all'affidamento delle indagini geognostiche, non gravera sul bilancio di questo Ente ma sara
impegnaia e finanziata a valere sulla contabilita speciale n. 5431 aperta ai sensi dell'Ordinanza del Presidente
del Consiglio dei Ministri ex n° 3865/2010 e successive modifiche ed integrazioni - Disposizione
Commissariale Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana n. 116 del 29/09/2014:;

4) DARE ATTO che la presente determina € esecutiva dal momento della sua sottoserizione:

5) DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'iﬁ}-'icjg Albo. 7
ﬁ C

Messina li C’§/O N ]._?,9!_ S I ﬂirigente C (

/ f
/ Co« /

<

Sulla presenie determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlii intermi,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014. si esprime parei[e di regularita tecnico
R

amminisirativa favorevale. 7 ; )
- / nDIRIGENTL
Messinati CS O |20/ S e [ __
-t ST




r ———— —————

Parere Prevenlive Regolal_“i-t_gcion‘labﬂé ¢ Atiestazione Finanziaria
{art.12 delia L.R, n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, delia L. 142/96) -

FAVOREVOLE

Si esprime parere [0 R SRR S N in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli internt;
A norma dell’ant. 55, 5° comma.della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.minnii., o
. SI ATTESTA ,
la copertura finanziaria della spesa di  Euro — imputaia al cap._ —  impegno n.
[ VU
PRI F RISANa uﬂw; 1t Dirigente del Servizio Finanziario
YISTQ PRESQO NOTA .
ummmmmﬁm il’::ﬂ-h::[}m
YT A =t
Mearen 1.7/ 2/ 12 //{‘@* SRR | Ltk?‘&““o

VISTO DI COMPATIBILITA® MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamemo\/della suddetta spesa con glt stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art.9 comma | lit.a) punia’2 del D.L. 78/2009)
i Respo%%@ ile del Servizio I DIRIGENFTE 1. DIRIGENTE SERV.FINANZIARIO
. .

7 A
—— [V

’ /-/. DN




